

证券代码：000166 证券简称：申万宏源 公告编号：临2019-72

申万宏源集团股份有限公司 2019 年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公告所载2019年半年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与2019年半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年半年度主要会计数据及财务指标（合并）

金额单位：人民币万元

项目	2019年1-6月	2018年1-6月	增减幅度(%)
营业收入	1,052,264.93	607,508.57	73.21
营业利润	405,377.58	262,733.22	54.29
利润总额	404,188.95	261,733.32	54.43
归属于上市公司股东的净利润	322,298.55	206,556.54	56.03
基本每股收益(元/股)	0.14	0.09	55.56
加权平均净资产收益率(%)	4.39	3.14	增加1.25个百分点
项目	2019年6月30日	2018年12月31日	增减幅度(%)
总资产	37,918,636.76	34,772,503.49	9.05
归属于上市公司股东的净资产	8,026,485.66	6,939,932.47	15.66
股本	2,503,994.46	2,253,594.46	11.11
每股净资产(元/股)	3.21	3.08	4.22

注：以上财务数据及指标未经审计。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2019年上半年，我国继续坚持稳中求进的工作总基调，宏观经济继续保持稳健发展态势，向高质量发展转型；资本市场内外一系列重大举措不断出台，行业地位不断提高，极大地激发和释放了市场活力。在此背景下，公司积极抓住资本市场存在的机遇，全力支持证券业务发展，上半年取得了较好的经营业绩。

根据初步核算，公司2019年上半年实现营业收入105.23亿元，较上年同期增长73.21%；利润总额40.42亿元，较上年同期增长54.43%；归属于上市公司股东的净利润32.23亿元，较上年同期增长56.03%；基本每股收益0.14元/股，较上年同期增长55.56%；加权平均净资产收益率4.39%，较上年同期增加1.25个百分点，主要是受市场环境的影响，公司所属证券子公司的个人金融、证券自营等业务板块经营业绩增加所致。截至2019年6月30日，公司总资产3,791.86亿元，较年初增长9.05%；归属于上市公司股东的净资产802.65亿元，较年初增长15.66%；每股净资产3.21元/股，较年初增长4.22%，主要是公司在2019年4月完成H股发行，总资产与净资产等指标均不同程度增加。

三、备查文件

经公司法定代表人、财务总监、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

申万宏源集团股份有限公司

二〇一九年七月十四日